
Kapitoly historizujícího pohledu na dvacetiletý život školy 
 
Komplikované narození a první krůčky 
Desetileté mezidobí a volejbalové začátky 
Dvacetileté sebevědomí a kvalitní výstupy 
Školní orchestr tehdy a nyní 
Významné úspěchy 
Významní absolventi 
Poděkování všem, připomenutí některých 
Patron by měl radost 

 
Úryvky z některých kapitol  

 
ZŠ Znojmo-Přímětice je synonymem pro kvalitu nejen ve sportu, svědčí o tom úspěchy v 
jazykových, uměleckých či přírodovědných soutěžích. I když ze všech žáků nevyrostou 
špičkoví sportovci, sport jim dává přidanou hodnotu. Různé odborné studie totiž dokazují, že 
kdo pravidelně v dětském věku sportuje, je v dospělosti odolnější vůči stresu. Člověk snáze 
zvládne výhry i prohry v životě. Sport také naučí disciplíně a zdravé soutěživosti. Stává se pro 
žáky životním stylem a to je asi to nejcennější, co si odnesou dál do života. Přímětická škola 
vlastní tuto devizu. Navíc se řadí ke špičce ve všech směrech – výukou, materiálně 
technickým zázemím, manažerským vedením, lidským potenciálem (jak žákovským, tak 
učitelským), přijímáním nových výzev (zařazení alternativní Montessori pedagogiky). 
 
Škola se honosí čestným názvem ZŠ Prokopa Diviše (obdržela jej rozhodnutím MŠMT ČR ze 
dne 16. 8. 1996). V roce 1996 byla v prostorách školy otevřena stálá expozice pojednávající o 
životě a díle této významné osobnosti. Při realizaci výstavy bylo spolupracováno se 
spisovatelem Karlem Černým, který víc než půlku svého života věnoval popularizaci díla 
Prokopa Diviše. V rámci oslav 300. výročí narození Prokopa Diviše škola zorganizovala 
vzpomínkové shromáždění před přímětickou farou. Po Divišovi pojmenovala výukový a 
autoevaluační portál (viz www.e-prokop.cz). Patron drží nad školou ochrannou ruku, na 
oplátku škola naplňuje jeho odkaz – touhu po vědění, překonávání překážek, napomáhání 
lidskému pokroku. 


